
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.06.2024                                                                                                        № 265 

г. Яранск 

 

 «Об утверждении схемы мест размещения контейнерных площадок на 

территории Яранского городского поселения» 

В соответствии с п. 18 ст. 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. 

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных 

мест», утвержденными Минздравом СССР 05.08.88 № 4690-88, Правилами внешнего 

благоустройства на территории муниципального образования Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области, утвержденные решением Яранской городской Думы от 

07.09.2022 № 447, Уставом муниципального образования, администрация Яранского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на 

территории Яранского городского поселения» в новой редакции, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить схему мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на 

территории Яранского городского поселения согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Яранского городского 

поселения от 27.10.2022 № 563 «Об утверждении схемы мест размещения контейнерных площадок 

на территории Яранского городского поселения». 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов 

местного самоуправления Яранское городское поселение Яранского района Кировской области и 

на сайте Яранского муниципального района Кировской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального   

опубликования. 

 

 

Глава Яранского городского поселения             В.Е. Жиров  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением 
администрации 
Яранского городского 
поселения от   
24.06.2024      №  265 

 
 

№ п/п Наименова
ние 

населенног
о пункта 

Данные о нахождении мест (площадок) 
накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках 
мест (площадок) накопления ТКО 

Данные о 
собственниках мест 

(площадок) 
накопления (для юр. 

лиц - полное 
наименование и номер 
ЕГРЮЛ, фактический 

адрес, 

(для ИП- ФИО, ОГРН, 
адрес регистрации по 
месту жительства, для 

физ. лиц - ФИО, 
серия, номер и дата 
выдачи паспорта, 

адрес регистрации по 
месту жительства, 

контактные данные) 

Данные об источниках 
образования ТКО 

  Адрес 

контейнерной 

площадки 

Географические 
координаты 

Покрыт
ие 

(грунт, 

бетон, 

асфальт, 

иное) 

Площа
дь, м2 

Количество контейнеров, с 
указанием объема 

Размеще
нные, 

шт. 

Планируе
мые к 

размещен
ию, шт. 

Объем, 
м3 



3 г. Яранск М.Гвардии 
7 

57.30333 

 47.89565 
 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

Ул. Молодой 
Гвардии дома № 

1,3,5,7,9,6,8,10,12,14 

4 г. Яранск Говорова 20 57.28779 

47.89204 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

Ул. Говорова, дома № 
11,13,15,17,19,10,12,14,
18,20 

5 г. Яранск Пролетарская 
3 

57.291765  

47.894132 
 

бетон 12 6 0 0,75 
Бункер 

под 
крупно
габарит 
8 куб. 

Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

Ул. Пролетарская,  
дома № 3, ул. 

Чернышевского,  № 
2,4,3,5, 

1 Г. Яранск Кирова 39 57.304433  

47.889172 
 

бетон 4 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул Кирова дома № 
41,43,45,47,59,51,53,5

5,57 

42,44а,46аул. 
Пушкина № 

1,3,5.7,4,6,8,10 

 

2 г. Яранск Тургенева 2а  

57.3095895 

47.88594775 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

Ул. Тургенева дома 
№ 2в, 25,27 



6 г. Яранск Никитина 11а 57.30385 

47.86420 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

Ул. Никитина, дома 
№ 1,3,5,5а,7,9 

 

7 г. Яранск Костерина 6 57.308456  

47.87085 
 

бетон 7 3 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

Ул. Костерина, дома 
№ 

2,6,8,10,12,14,16,18,2
0,1,3,5,7,9,11,13,15,1
7,19,21,1,17,19,21,2,6

,8,10,12, 

14,16,18,20,23,25,27,
29,27б,6,31,8 

8 г. Яранск Луговая 20 57.3078395  

47.86705575 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Луговая дома № 
2,4,6,8,10,12,14,16,18

,20, 
1,3,5,7,9,11,13,15,17,

19,21 

9 г. Яранск Герцена 2 57.31302325 

47.87003825 
 

бетон 14 4 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул. Герцена дома № 
2,4,6,8,10,12,14,1,1а,

3,5,7,9,11,13 

10 г. Яранск Юбилейная 
2а 

57.31399325  

47.8650875 
 

бетон 20 6 0 0,75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Юбилейная 

 дома № 2а, ул. 
Лагуновская, № 65а, 

67а 



11 г. Яранск Ваганова 1 57.31295675 

47.86680775 
 

бетон 7 2 0 1.1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

 ул. Ваганова дома 
№ 
1,3,5,7,9,11,2,4,6,8,10
,12 ул. Юбилейная 
№ 
3,5,7,9,11,13,2,4,6,8,1
0,12 ул. Заречная, № 
1,3,5,7,9,11,2,4,6,8,10
,12,14,16,18 

12 г. Яранск Пер. 
Энергетиков 

1 

57.31398225 

47.85738925 
 

бетон 14 6 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул. Энергетиков № 
1д,1г,1в,1б,3,12а,13,1
1,12а,14,15,1,1а,2,1,4,

5 

13 г. Яранск Заводская 36 57.31678025 

 47.8624315 
 

бетон 6,8 3 0 0.75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Заводская 

 № 
18,20,22,24,26,28,30,
32,34,25,27,29,31,35,

37,39,41 

14 г. Яранск Пер 
Заводской 6 

57.315709 

 47.871321 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

Пер. Заводской  д. 
6,2, 4,1,3,5 

ул.Заводская №10, 
корп. 4, 

Дом № 
2,4,6,8,12,14,16,7,9,1

5,17,19,21,23, 

1а, 

15 г. Яранск Заводская 10 57.3171985 

47.8701525 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Заводская д. 10 
корп. 1,2,3,5 



16 г. Яранск Совхозная 2 57.31922425 

47.86941625 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Совхозная 

№ 1,7,9,11, ул. 
Дубровинского № 

1,3,5,7,9,11,13,15,2,4,
6,8,10,12,14,16,18 

ул. Полевая № 
1,3,5,7,9,11,13,15, 
2,4,6а,6,8,10,12,14 

17 г. Яранск Полевая 6 57.31840225 

47.86844125 
 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Полевая 

№ 
18,16,14,12,10,15,11,

9 

18 г. Яранск Полевая 17 57.320531 

 47.8681725 
 

грунт 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Совхозная № 
1,3,5,17,19,21 

19 г. Яранск Коммуны 3 57.31831725 

47.86704075 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул. Коммуны № 
1,3,5,7 пер. Коммуны 

№ 1,3,5,7 ул. 
Крупина № 
1,3,5,2,4,6 

20 г. Яранск Крупина 12 57.320616 

 47.86536225 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул. Крупина № 
10,12,9 



21 г. Яранск Коммуны 1 57.318552 

 47.86252625 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул. Коммуны№ 3,5,7, 
ул. Коммуны № 

1,3,5,7 

22 г. Яранск Островского 
25 

57.3094745  

47.86827175 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Островского № 
26,24,22,20,18,16,14,
13,15,17,19,21,23,25 

23 г. Яранск Юбилейная 
26 

57.309559 

 47.86495775 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Юбилейная № 
14,16,18,20,22,24,26,

15,17,19,21,23 

24 Г. Яранск Юбилейная 
63 

57.312834 

47.8619235 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

Ул. Лагуновская № 
48,61,69,65,67 

25 г. Яранск Лагуновская 
32а 

57.31232025 

47.86015975 
 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

улЛагуновская 

 № 32а 



26 г. Яранск Лагуновская 
6а 

57.30687425 

 47.8582495 
 

бетон 1 1 0 0,75 Магазин Дом Гурмана ул. 
Лагуновская, д. 6а 

27 г. Яранск Комарова 4 57.30684 

 47.857429 
 

бетон 14 4 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул. Комарова 

№ 
18,16,14,12,10,8,6,4,2

,3,5,7,7а, 
9,11,13,15,17 

28 г. Яранск Производс 
твенная 7 

57.30841075 

 47.85258025 
 

бетон 6 3 0 0,75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Производственная 
№ 7,11,9 

29 г. Яранск Производстве
нная 1 

57.30866 

 47.8553317 
 

бетон 6 3 0 0,75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Производственная 
№ 1,3,5 

30 г. Яранск Механизат 
оров 5 

57.30439 

47.85125 
 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Механизаторов № 
3а, 
3,5,9,11,13,4,6,8,10,12,1
4,16 

пер. Механизаторов, № 
2,4,6,8,10 



31 г. Яранск Механизат 
оров 31 

57.30252525 

 47.8458755 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Механизаторов № 
19,21,23,25,27,31,29,18,
20,22 

32 г. Яранск Никитина 66 57.30291275 

47.85944075 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Никитина 

№ 
50,52,54,56,15а,15,17
,46а,ул. Революции, 

№ 
29а,29,31,33,35,37,48

,50,54,56,58 

33 г. Яранск Южная 16 57.29953725 

47.85809725 
 

бетон 14 4 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Южная 

№ 
11а,9,11,13,15,17,19 

34 г. Яранск Революции 
51 

57.299946 

47.85686475 
 

бетон 6 3 0 0,75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул. Революции № 51 

35 г. Яранск Революции 
84 

57.298736 

47.85167275 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул. Революции № 84 



36 г. Яранск Чапаева 23 57.2982055 

47.846945 
 

бетон 6 2 0 0,75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул. Чапаева 

№ 
13,15,17,19,21,23,25,
27,29,31,33,37,39,42,
44,46,48,50,52,56,58,
58а,60,62,64,66,68,70 

37 г. Яранск Чапаева 80 57.2971995 

 47.84165075 
 

бетон 6,8 1 0 0.75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Чапаева 

№80,78,76,74,72, 

70,68,66,64,62,39а,41
,43,45 

38 г. Яранск Революции 
96 

57.29644 

 47.84829 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул. Революции 

№ 
88,90,92,94,94а,96,98
,100,102,106,85,87,89

,91,93 

39 г. Яранск Железнодоро
жная 3 

57.2862365 

 47.8453725 
 

бетон 7 1 0 1,1 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Железнодорожная 
№ 1,2,3,4,5,6а 

40 г. Яранск Кирпичная 2 57.28325 

47.84635 
 

бетон 12 4 0 0.75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517277, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

ул.Кирпичная № 
1,2,3,4,5,7 



41 г. Яранск Заводская1 57.3171985 

 47.8701525 
 

грунт 1 1 0 0,75 Мельница ул.Заводская 

№ 1 

42 г. Яранск Набережная 
1 

57.30440875 

47.87398225 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

 ул. Набережная 

№ 1,3,5,7,9,4,6,10,12 

43 г. Яранск К.Маркса 51 57.3017165 

 47.87638375 
 

бетон 4 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.К.Маркса 

№ 
51,49,47б,53,55,57,59

,61 

44 г. Яранск Набережная 
напротив д. 

40 

57.2999215 

47.873339 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Набережная 

№ 24,26,32,34,36, 

45 г. Яранск Набережная 
23 

57.29933495 

 47.874027 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул Набережная. 

№ 
23,25,27,29,33,35,37 

46 г. Яранск К.Маркса 38 57.30290125 

 47.87516 
 

бетон 1 1 0 0,75 Коммунэнерго ул.К.Маркса 

№ 38 



47 г. Яранск Северная 4 57.312313 

 47.8935735 
 

бетон 7 3 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Северная 

№ 6,8,4 

48 г. Яранск Труда 5 57.1828037 

47.533520 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Труда 

№ 2,2а,2б,4,6 

49 г. Яранск Мицкевича 
39 

57.30885425 

47.88925375 
 

бетон 10 5 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Мицкевича 

№ 
37,39,41,57,59,35,33,

31,30,36 

50 г. Яранск Ленина 54 57.29925875 

 47.88015775 
 

бетон 1 1 0 0,75 Столовая №1 ул.Ленина 

№ 54 

51 г. Яранск Кирова 14 57.30453 

 47.87934 

 

бетон 4 3 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ООО «Вятская рожь-
Яранск» 

Прокуратура 
Яранского района 

ул. Кирова 

№ 10,12,14 



52 г. Яранск Чапаева 1а 57.299747 

 47.85439725 
 

бетон 6,8 3 0 0.75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

. ул. Чапаева, 

№2,4,6,8,10,10а,14,16,1
8,20,22,24,26,28,30а,32,
34,36,38,40,42,1а,1,3.5,7
,9,11,13,15,17,19, 

Ул. революции № 

80,78,76,74,72,70,68,64,
62,58,56,54,69,65,63,61,
59 

53 г. Яранск Ленина 46а 57.3008445 

47.879985 
 

бетон 4 2 0 0,75 Соцентр ул. Ленина, № 46а 

54 г. Яранск Халтурина 
23а 

(угол 
Ленина/Халт

урина) 

57.297923 

47.88626075 
 

бетон 6,8 3 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Халтурина 

№ 15,19,23,23а,22 

55 г. Яранск Свободы 51 57.3004695  

47.878394 
 

грунт 2 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904,  

г. Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Свободы 

№ 
53,51,49,47,42,48,50,
52,54,56,58,60,62,64,

66,68,70,72 

56 г. Яранск К.Маркса 139 
б 

57.28942 

 47.88653 
 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.К.Маркса 

№ 139а,139в,139б, 

144 

57 г. Яранск Некрасова 19 57.30591 

47.88864 
 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Некрасова 
№11,13,15,17,19, 

21,23,24,22,20,18,14 



58 г. Яранск Рудницког 
о 32 

57.2995195 

47.8859905 
 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Рудницкого 

№ 32,39,29,27,25,23 

59 г. Яранск Рудницкого 
57а 

57.29873 

47.89955 
 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Рудницкого 

№ 57а 

60 г. Яранск Рудницкого 
59А 

57.298833 

47.9004355 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Рудницкого 

№ 59а 

61 г. Яранск Рудницкого 
57б 

57.2987255 

47.89955 
 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Рудницкого № 
57б 

62 г. Яранск Кооперативн
ая 20 

57.294529 

 47.896413 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Кооперативная 

№ 
12.14,16,18,13,17,19,
21,23,25 

63 г. Яранск Кооперативн
ая 1 

57.2966595 

47.8967985 
 

бетон 1 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Кооперативная 

№ 
2,4,6,8,10,1,3,5,7,9,11,13 



64 г. Яранск М.Гвардии 
78 

57.294192 

47.8939515 
 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.М.Гвардии 

№ 
78,75,74,68,75,77,79,
81,83 

65 г. Яранск Чернышевско
го 4 

57.2916205 

 47.895843 
 

бетон 12 6 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Чернышевского 

№ 2,4,3,5 

66 г. Яранск Чернышевско
го 8 

57.2908355 

47.896633 
 

бетон 6,8 4 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Чернышевского 

№ 7,9,11,13,8 

67 г. Яранск Соколовская 
4 

57.291657 

47.89853525 
 

бетон 6 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Соколовская № 
4,6,9, 

ул. Космонавтов, № 
6,6а,4,2 

68 г. Яранск Космонавтов 
5 

57.29296 

47.89878375 
 

бетон 6,8 4 0   0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Космонавто 

№ 1,3,5,7 

69 г. Яранск Космонавтов 
1 

57.292836 

47.89728975 
 

бетон 6,8 4 0 0,75 
 

Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Космонавтов 

№ 1,3,5,7 



70 г. Яранск Труда 66а 57.30022 

47.88218 
 

бетон 6 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Труда № 
52,54,56,58,60,62,61,
66а,68,70,72,74,59,63

,65,67а,71, 

73,7547а,51,49,47,40,
42,44,46,48,50,52,57,

55,51 

 71 г. Яранск Радина 39 57.3047905  

47.88715275 
 

бетон 14 4 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Радина, 

№  37а, ул. 
Тургенева, № 
23,23а,23б,39,37, 

Ул. Некрасова. № 
28а,28,39,41,43,45 

72 г. Яранск Кирова 9 57.30488 

 47.88081 
 

бетон 1 1 0 0,75 Музей ул. Кирова  

№ 9 

 

73 г. Яранск Кирова 1 57.3051735  

47.87760025 
 

бетон 4 2 0 0,75 Райпо 

АО Тандер 

ул. Кирова № 1 

74 г. Яранск Ленина 32 57.30382325 

 47.880543 
 

бетон 1 1 0 0,75 Пенсионный фонд ул. Ленина 

№ 32 

75 г. Яранск Ленина 7а 57.30701 

 47.88252 

 

бетон 1 1 0 0,75 ЯШФ ул. Ленина 

№ 7а 



76 г. Яранск Ленина 11 57.30601225 

47.88223575 
 

бетон 1 1 0 0,75 ЯТТ ул. Ленина 

№ 11 

77 г. Яранск Ленина 11 57.30647475  

47.882474 

 

бетон 1 1 0 0,75 ЯТТ ул. Ленина 

№ 11 

78 г. Яранск Гоголя 25 57.30753925 

47.88138325 
 

бетон 6 3 0 0,75 Школа № 1 ул. Гоголя 

№ 25 

79 г. Яранск Труда 83 57.29769 

47.88361 
 

бетон 4 1 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Труда 

№ 83 

80 г. Яранск Тургенева 
21а 

57.30510 

47.88602 
 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Тургенева 

№ 21а,21,19,17,15, 

13 

81 г. Яранск Пер Горького 
2 

57.293352 

 47.89571 
 

бетон 2 1 0 
 

1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

пер. Горького № 2 



82 г. Яранск Рудницкого 
26а 

57.2994695 

 47.883649 
 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Рудницкого 

№ 23,25,27,29 

Ул. Тургенева № 
64,62,60,58,47,43,41,
39, 

Ул. Труда № 
74,75,72,73,71,68 

83 г. Яранск Карла 
Маркса 65 

57.30004 

 47.87650 
 

бетон 4 2 0 0,75 Магнит ул. Карла Маркса № 
65 

84 г. Яранск Северная 9 57.30973 

47.88174 
 

бетон 1 1 0 0,75 Яранский ПЭС ул.Северная,9 

85 г. Яранск Северная 19а 57.3103435  

47.87998125 
 

бетон 4 2 0 0,75 ООО Кондитер ул.Северная 

19а 

86 г. Яранск Шулятикова 
51 

57.32012 

47.90170 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

Ул. Шулятикова, 

№ 
24,26,28,30,32,34,36,
38,40,42,44,46,48,50,
52,21,23,25,27,29,31,
33,35,37,39,41,43,45,

47,49,51 

87 г. Яранск Северная 31 57.31058 

 47.88425 
 

бетон 1 1 0 0,75 Горгаз ул.Северная 

№ 31 



88 г. Яранск Мицкевича 
45 

57.30988875 

47.890137 
 

бетон 4 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Мицкевича 

№ 43,45,47,49,51 

89 г. Яранск Мицкевича 
51 

57.30993725 

47.89290625 
 

бетон 4 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Мицкевича 

№ 51,53,57,55 

90 г. Яранск Свободы 40 57.3021555 

 47.877994 
 

бетон 1 1 0 0,75 Почта ул. Свободы 

№ 40 

91 г. Яранск Свободы 41 57.30153825 

47.87915175 
 

бетон 1 1 0 0,75 Партнёр ул. Свободы 

№ 41 

92 г. Яранск Свободы 39 57.30205125 

 47.8792455 
 

бетон 1 1 0 0,75 Райпо ул. Свободы 

№ 39 

93 г. Яранск Свободы 59 57.29936325 

 47.878957 
 

грунт 6 3 0 0,75 ЦРБ ул. Свободы 

№ 59 

94 г. Яранск Пушкина 22 57.30116 

 47.89013 
 

бетон 6,8 4 0 1,1 
0,75 

Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Пушкина 

№ 
20,22,24,26,28,30,32,
19,21,23,25,27,29,31 



95 г. Яранск Халтурина  
8б 

57.298039 

 47.87639925 
 

бетон 1 1 0 0,75 Плазмаценр ул. Халтурина 

№ 8б 

96 г. Яранск К.Маркса 10 57.30697 

47.87704 
 

бетон 4 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.К.Маркса 

№ 
12,10,6,4,2,1,3,5,7,9,1

1,17 

Ул. Гоголя № 
1,3,5,9,11,17,19,2,4,6,

8,10,14,16 

97 г. Яранск Тургенева 76 57.29447 

47.88409 
 

бетон 12 6 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Тургенева 

№ 76,72 

98 г. Яранск Рудницкого 3 57.301247 

 47.87490325 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Рудницкого 

№ 1,3 

Ул. Набережная, № 
42,40,38,36,34,32,26,

24, 21,21а 

99 г. Яранск Лагуновская 
25а 

57.30872 

47.86100 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Лагуновская 

№14,16,18,20,22,24,2
4а,19,21,23,25а,27,29 

100 г. Яранск Механизатор
ов 1 

57.305121 

47.85285025 
 

бетон 6 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Механизаторов № 
1,3а,3,5,7,9,11,13,17,

2,4,6,8,10,12, 

12а,14,16,18,20,22 



101 г. Яранск Мира 7 57.30570 

 47.85523 
 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Мира 

№ 1,2,3,5,7,9,11,13 

102 г. Яранск Южная  57.30252525 

47.8458755 
 

бетон 6 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Механизаторов 

№ 19,21,23,25,29,31 

103 г. Яранск Калинина 22 57.30900 

47.86279 
 

бетон 14 4 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Калинина 

№ 4,6,8,10,12,14,16, 

18,20,22,1,3,5,7,9,11,
13,15,17,19,21,23,25,
27,28,30,32,34,36,38,
40,29,31,33,35,37,39,

41 

104 г. Яранск Фурманова 
10 

57.29680325 

 47.8451615 
 

бетон 7 2 0 1.1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Фурманова 
№ 1г,1б,1в,2б,2а,8, 

1д,1,3,5,7,9,11,13, 

17,10,12 

105 г. Яранск Фурманова 
14 

57.29772275 

47.8478355 
 

бетон     2  1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Фурманова 

№14,14а,16, 

106 г. Яранск Фурманова 
18 

57.29844125  

47.8496775 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Фурманова 

№18 

107 г. Яранск Чапаева 9а 57.29851475 

47.85078475 
 

грунт 4 2 0 0,75 д/сПетушок ул.Чапаева № 9а 



108 г. Яранск Южная 26 57.296654 

 47.853134 
 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Южная 

№ 18,20,22,24,26 

109 г. Яранск К.Маркса 146 57.25491475 

47.83508375 
 

Бетон 4 2 0 0,75 Чепецк нефтепродукт ул.К.Маркса 

№ 146,148,150,152, 

154,156,160,162, 

166,172,174,178, 

151а,151,155,159,161
,163,165,167,169,171,

173,175, 

177,179,181 

110 г. Яранск Нулевой 
километр 

57.25327575  

47.8336125 
 

бетон 1 1 0 0,75 Лукойл Заправка 

111 г. Яранск Кирова 27 57.30441425 

47.88901425 
 

бетон 6 3 0 0,75 РАЙПО ул. Кирова 

№ 27 

112 г. Яранск Тургенева 24 57.30583575 

47.88520475 
 

бетон 6 3 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Тургенева 

№ 24 

113 г. Яранск Кирова 25 57.30534325 

 47.884964 
 

бетон 6 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Кирова 

№ 23,25 



114 г. Яранск Ленина 3 57.30782725 

 47.883094 
 

бетон 6 3 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Ленина 

№ 1,5а,3 

115 г. Яранск Мицкевича 
19а 

57.309492  

47.88104925 
 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Мицкевича 

№ 19а,17,30 

116 г. Яранск Мицкевича 
13 

57.30846 

47.88441 
 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Мицкевича 

№ 11,13 

117 г. Яранск Северная 8 57.312313 
47.8935735 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Северная 

№ 6,4,8 

118 г. Яранск Соколовск 
ая 44 

57.28703 
47.89418 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Соколовская 

№ 42,44,38,48 

119 г. Яранск Кирова 26 57.3041175  

47.8841375 
 

бетон 6 3 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Кирова 

№ 26 

120 г. Яранск Кирова 15а 57.30530925 

 47.882228 
 

бетон 6,8 3 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Кирова 

№ 15а, 

ул. Ленина № 
22а,22,13,15 



121 г. Яранск Свободы 
58а 

57.30008225 

47.87787425 
 

грунт 1 1 0 0,75 Магазин Звениговский ул. Свободы № 58а 

122 г. Яранск Рудницкого 
10 

57.29915 

47.87708 
 

бетон 6 3 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ООО «Дентал» 

ул.Рудницкого 

№10 

123 г. Яранск Чернышевско
го 23 

57.28893 
 47.89686 

грунт 4 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Чернышевского 

№ 23 

124 г. Яранск Тургенева 
57 

57.29664 

 47.88518 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Тургенева 

№ 57 

125 г. Яранск Труда 88 57.29712 

 47.88184 
 

бетон 6 3 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Труда 

 № 88,86,84,94 

126 г. Яранск Рудницкого 
33 

57.30004  

47.88666 
 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Рудницкого 

№ 33 



127 г. Яранск Тургенева 48 57.3041175 

47.8841375 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Тургенева 

№ 46,48 

128 г. Яранск Тургенева 31 57.30080 

 47.88601 
 

бетон 14 4 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Тургенева 

№ 31,33,32 

129 г. Яранск Рудницкого 
28 

57.29975 
47.88484 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улРудницкого 

№ 28,25,27 

130 г. Яранск Первомайс 
кая 5 

57.29630425 
47.87733975 

бетон 21 6 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул Первомайская 

№ 5,6,8,  

К. Маркса д. 
50,54,56,60,81,83,85 

131 г. Яранск Первомайска
я 52 

 бетон 14 4 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул Первомайская 

№ 50,48,46 

132 г. Яранск Первомайска
я 23 

57.29655 
47.88818 

грунт 1 1 0 0,75 ООО ЭЙС 

Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул Первомайская 

№ 23, 

Ул. Пушкина, № 46 

133 г. Яранск К.Маркса 16 57.30607925 

47.875089 
 

бетон 1 1 0 0,75 Яранский районный 
суд 

 

ул.К.Маркса 

№ 16 



134 г. Яранск Радина32а 57.30192 

47.88493 
 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Радина 

№ 44,32а 

135 г. Яранск Радина 65 57.300830 

47.899923 
 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ООО Пингвин 

ООО Лидер 

ул.Радина № 65 

136 г. Яранск Пер. Радина 6 57.30052 

47.90134 
 

бетон 2 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

пер.Радина 

№ 2,4,6,8,10,12 

137 г. Яранск Рудницкого 
52 

57.305077 

47.87939725 
 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Рудницкого 

№ 52 

138 г. Яранск К.Маркса 
139в 

57.29072 

47.88483 
 

грунт 4 2 0 0,75 Росинка 

Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.К.Маркса 

№ 139в 

139 г. Яранск Южная 21 57.29561 

 47.85097 
 

бетон 4 2 0 0,75 Птицевод 

Возрождение 

Население ул.Южная 
№ 21 



140 г. Яранск Ул. Южная 
21 

57.29319 

47.84816  

бетон 4 2 0 0.75 Птицевод 

Возрождение 

Частный 

 

141 г. Яранск Добролюбова 
19 

57.28897 
47.90134 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Добролюбова 

№ 
15,13,17,19,11,10,8,9 

142 г. Яранск Кирова 41 57.30418 
47.89094 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Кирова 

№ 
41,43,45,47,42,44а,42 

143 г. Яранск Ленина 65 57.29826 
47.88008 

грунт 4 3 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Ленина 

№ 63,65,61,59,57,55а 

144 г. Яранск М.Гвардии 
45 

57.29889 
47.89531 

бетон 12 6 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.М.Гвардии 

№ 
45,47,49,51,53,52,54,

55,56,57,58,59 

145 г. Яранск Лермонтова 
13 

57.30234 
47.89288 

бетон 6 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Лермонтова 

№ 
1,3,5,7,9,11,13,15,17,
18,16,14,12,10,8,6,4,2

а,2 



146 Д.Дёмино Центральная 57.292382 
47.928175 

бетон 8 4 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Центральная 

№ 
1а,1,3,5,7,9а,9,13,15,2

,4,6,10,12,14, 

16,18,20,22,24,26,28,
30,32,34,36,38,40,42,
46,48,50,52,54,56,58,
60,62,64,66,21,21а,23
,25,27,29,31,33,35,37,

39,41,43 

147 Д.Дёмино Полевая 57.290199 
47.938245 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Полевая 

№ 
2,4,6,8,10,12,14,16,1,
3,5,7,9,11,13,15,17,19 

148 Д.Дёмино Садовая 57.289673 
47.929881 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул.Садовая 

№ 
1а,1,3,5,7,9,11,13,15,

15а, 

149 д.Горушк
и 

 57.332840 
47.869371 

бетон 4 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

д.Горушки 

№ 1,2,3,4,45,6,7,8,9, 

10,11,12,13,14,15,16,
17,18,19,20,21,22,23,

24,25 

150 д.Тарасов
о 

 57.32407 
47.86646 

бетон 4 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

д.Тарасово 

№ 
2,2а,4,6,8,10,12,14,16
,18,20,22,24,26,28,30,
32,36,38,40,42,44,46,
48,50,52,9,11,13,15,1

7,19, 

21,23,25,27,29,31,33,
35 



151 д.Иванов
о 

 57.333370 
47.870422 

бетон 4 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

д.Иваново 

№ 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11
,12,13,14,15,16,17,18,
19,20,21,22,23,24,25,
26,27,28,29,30,31,32,
33,34,35,36,37,38,39,
40,41,42,43,44,45,46,
47,48,49,50,51,52,53,
54,55,56,57,58,59,60,
61,62,63,64,65,6667,6

8,69 

152 д.Высоко
во 

 56.349993 
47.407582 

бетон 4 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

д.Высоково 

ул. Молодежная, ул. 
Школьная, ул. 

Полевая, ул. Лобова, 
ул. Заречная 

153 д.Б.Лайка  57.243417 
48.071636 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

д.Б.Лайка 

№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 

10,11,12,13,14,15,16,
17,18,19,20,21,22,23,

24,25,26,27,28,29 



154  
 
 
 

г. Яранск 

 
 
 
 

Ул. Радина 
 7 

 
 
 
 

57.30270 
47.87550 

 
 
 
 

бетон 

 
 
 
 

6,8 

 
 
 
 

8 

 
 
 
 

0 

 
 
 

 
0,75 

 

 

Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

Беляков С.А 

Смирнова Л.В 

Ефимов В.Н 

Кислицын А.В 

Христолюбова А.Г 

Чернова Ф.А 

Емелина И.В 

Арипов А.Н 

Прыгунова С.В 

Кожинова Э.В 

Белякова Н.А 

Шурыгин В.Б 

Бусыгина Л. В 

ООО «У Дома» 

ИП. Зыкова Е.П. 

 

 

Ул. Радина 
1,3,5,2,4,6 

ул.К.Маркса 

№ 26,28,26а,30а,30, 

32,31,33,35,37 

 

Частный 

 

155 г. Яранск Ул. Кирова 
д.14 

57.30454 
47.88054 

грунт 4 2 0 0.75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

ИП. Ураков 

Частный 

 

156 г. Яранск Ул. Кирова 
д.14 

57.30460 
47.88013 

грунт 4 2 0 0.75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

ИП. Андреева 

Частный 

 



157 г. Яранск Ул. Гоголя 
д.41б 

57.3071113, 
47.8833048 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

Частный 

 

158 г. Яранск Ул. Жаркова, 
д. 1 

57.28550 
47.89489 

бетон 12 4 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул. Жаркова, 

№ 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11
,12,13,14,15,16,17,18,
19,20,21,22,23,24,25,
26,27,28,29,30,31,32 

Ул. Анфисы 
Горбуновой 

№ 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11
,12,13,14,15,16,17,18,
19,20,21,22,23,24,25,

26,27,28 

 

159 г. Яранск Ул.Лагуновск
ая  д.1 

57.305701 
47.859579 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

И.П Мальцев 

Частный 

 

160 г. Яранск Ул. 
Тургенева 

д.15 

57.30639 
47.88668 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

И.ПКарпов 

Частный 

 

161 г. Яранск Ул. Мира 
д.19 

57.30632 
47.84943 

бетон 1 1 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

ООО Исток 

 

Частный 

 



162 г. Яранск Мицкевича 
11 

57.30871 
47.88371 

бетон 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул Мицкевича. 

№ 11,13 

163 г. Яранск Мицкевича 
69 

57.30927 
47.89343 

бетон 26,8 12 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул Мицкевича 

№ 67,69,50,65,71 

164 г. Яранск Ул. 
Транспортна

я д.34а 

57.29876 
47.83112 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 

10 
 

Частный 

 

165 г. Яранск Ул. 
Рудницкого 

д.57 

57.179286 
47.539435 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

ООО «САЛИ» 

Частный 

 

166 г. Яранск Ул. 
Рудницкого 

д.54 

57.179081 
47.538927 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

И.ПЭйвазов 

Частный 

 

167 г. Яранск Ул. 
Транспортна

я д.19 

57.297742 
 47.827662 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

ООО «Меркурий» 

Кафе «Встреча» 

Частный 

 



168 г. Яранск Ул. 
Производстве

нная д.1 

57.30866 
47.85533 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

А О «Яранское 
топливное 

предприятие» 

Частный 

 

169 г. Яранск Ул. 
Тургенева 

д.22 

57.30579 
47.88620 

грунт 4 2 0 0,75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

ИП Лебедева«Мир 
джинсов» 

ООО «Фруктовый 
сад» 

И.ППекшеев 
«Фиеста» 

И.ПТушенцова 
«Одежда» 

И.ПРассохина «Зверьё 
моё» 

\ИП Черемискин 
«Магнат» 

ИП Арефьев «МТС» 

ООО»Тех-Сервис» 

ИП Бусыгина 

ИП. Копанева Н.А 

Частный 

 

170 г. Яранск Ул. 
Революции 

д.26 

57.182364 
47.518418 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

Задворных А.В 

Частный 

 

171 г. Яранск Ул. 
Производстве

нная д.3 

57.31989475 
47.85618125 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

И.П Петухова «Шанс-
инструмент» 

Частный 

 



172 г. Яранск Ул. 
Первомайска

я  д.5 

57.177843 
47.526046 

бетон 1 1 0 0,75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

ООО «Весна» 

 

Частный 

 

173 г. Яранск Ул. 
Мицкевича 

д.50 

57.184690 
47.535998 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность         
индивидуальные 
предприниматели 

ООО «Весна» 

Частный 

 

174 г. Яранск Ул. К.Маркса 
д.137 

57.28966 
47.88408 

грунт 6 3 0 0,75 Собственность 

КОГП «Вятавтодор» 

Яранского ДУ 45 
 

Частный 

 

175 г. Яранск Ул. Северная 
д.2 

57.309644 
47.883843 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

ИФНС России №5 

Налоговая 

 

176 г. Яранск Ул. Северная 
д.9 

57.31060475 
47.88322175 

грунт 4 2 0 0,75 Собственность 

Центральная база 
Яранской 

Автоколонны 

 

Центральная база 
Яранской 

Автоколонны 

177 г. Яранск Ул. Северная 
Д.9 

57.30972575 
47.8802825 

бетон 6 3 0 1,1 Собственность 

Дом-интернат для 
престарелых и 

инвалидов 

Дом-интернат для 
престарелых и 

инвалидов 

 



178 г. Яранск Ул. Кирова 
Д.30 

57.30363875 
47.8875085 

грунт 10 5 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

рынок 

179 г. Яранск Ул. 
Мицкевича 

Д.50 

57.30767775 
47.89317975 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

магазин 

180 г. Яранск Ул. Кирова 
Д.26а 

57.304350 
 47.884669 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

 

Кафе Лакомка 

181 г. Яранск Ул. Кирова 
Д.39б 

57.30447 
47.89050 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

Кафе Берёзка 

182 г. Яранск Ул. 
Первомайска

я 
Д.1б 

57.177859 
47.524516 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

Магазин 

183 г. Яранск Ул. 
Некрасова 

Д.32 

57.30101525 
47.88674475 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

Магазин 

184 г. Яранск Ул. 
Лагуновская 

Д.1а 

57.3054045 
47.85943575 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

Магазин 



185 г. Яранск Ул. 
Рудницкого 

Д.5 

57.30064 
47.8752716667 

грунт 4 2 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

 

Кафе Турист 

ул. Рудницкого 

№ 3,5 

 

186 г. Яранск Ул. Кирова 
Д.33 

57.3047905 
47.88715275 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

Кафе Кристина 

187 г. Яранск Ул. Кирова 
Д.5 

57.30516025 
47.87857875 

грунт 4 2 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

Кафе Юность 

Универмаг 

188 г. Яранск Ул. 
Рудницкого 

Д.26а 

57.2994695 
47.883649 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

Магазин 

189 г. Яранск Ул. 
Заводская 

Д.11 

57.190216 
47.522345 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

Магазин 

190 г. Яранск Ул. Свободы 
Д.39 

57.181421 
47.527379 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

РАЙПО 

Склад 

191 г. Яранск Ул. Свободы 
Д.21 

57.305077 
47.87939725 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

Издательский дом 

Издательский дом 



192 г. Яранск Ул. Кирова 
Д.11 

57.30488 
47.88081 

грунт 4 2 0 0,75 Собственность 

Пятёрочка 

Магазин 

193 г. Яранск Ул. Ленина 
Д.40 

57.3028716667 
47.880345 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

Сбербанк 

Сбербанк 

194 г. Яранск Ул. 
Некрасова 

Д.27 

57.304433 
47.889172 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

Магнит 

Магазин 

195 г. Яранск Ул. К.Маркса 
Д.31 

57.30445675 
47.87815825 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

ООО ЖЭК 

ООО ЖЭК 

196 г. Яранск Трасса 
Киров-

Н.Новгород 

57.178335 
47.484832 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

ИП Касаткин 

АГЗП 

197 г. Яранск Ул. Мира 
Д. 25 

 
 
 
 
 

57.30572775,  
47.844713 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

Чепецкнефтепродукт 

нефтебаза 

198 г. Яранск Трасса 
Сыктывкар-
Н.Новгород 

57.32062 
47.85388 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

Чепецкнефтепродукт 

заправка 



199 г. Яранск Трасса 
Киров-

Н.Новгород 

57.310456  
47.8433235 

грунт 6 3 0 0,75 Собственность 

Лукойл 

АЗС №104 

200 г. Яранск Ул. Южная 
Д.16 

57.299308 
47.85731636 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

ИП Бурдин 

ИП Бурдин 

201 г. Яранск Ул. 
Строительная 

Д.2а 

57.2946766667 
47.87965 

грунт 4 2 0 0,75 Собственность 

Толстогузов 

Магазин 

СТО 

202 г. Яранск Ул. Мира 
Д.17 

57.30714 
 47.84833 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

ИП Талалаев 

ИП Талалаев 

203 г. Яранск Ул. 
Заводская 

Д.1а 

57.317548 
 47.873548 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

ООО ЯР 

ООО ЯР 

204 г. Яранск Ул. 
Энергетиков 

Д.4 

57.314063 
47.859714 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

Яранский РЭС 

Яранский РЭС 

205 г. Яранск Ул. 
Механизатор

ов 
Д.27 

57.302279 
 47.844344 

грунт 14 7 0 0,75 Собственность 

ООО 
Стройдортехнология 

ООО 
Стройдортехнология 



206 г. Яранск Ул. Северная 
Д.23 

57.31430 
47.89710 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

КМС 

КМС 

207 г. Яранск Ул. Ленина 
Д.1а 

57.30934575 
47.88313475 

грунт 4 2 0 0,75 Собственность 

ОбщежитиеАдминист
рация Яранского 

городского поселения, 
ОГРН 1054304517904, 
г.Яранск, ул. Кирова, 

10 

Технологический 
Техникумул. Ленина 

№ 1а 

208 г. Яранск Ул. Труда 
д.78 

57.298923 
 47.882971 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улТруда 

№ 
68,70,72,74,76,78,80,82,

71,73,75,77,79,81 

209 г. Яранск Ул. Свободы 
д.20 

57.1818967 
47.5245306 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

ул Свободы 

№ 
19,17,15,13,16,11,14,9а,1

2 

210 г. Яранск Ул. Ложкина 
д.6 

57.307520 
 47.893374 

бетон 6,8 3 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улЛожкина 

№ 4,6,8,12, 

211 г. Яранск Ул. 
Лермонтова 

д.45 

57.298189 
 47.892413 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улЛермонтова 

№ 
40,42,44,46,48,50,52,41,

43,45,47,49,51 

212 г. Яранск Ул. Кирова 
д.56а 

57.30215 
 47.89003 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улКирова 

№ 56,56а 



213 г. Яранск Ул. 
Маяковского 

д20 

57.296468 
47.892808 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улМаяковского 

№ 
16,15,17,18,19,20,21,22,

23,24,25,29а 

214 г. Яранск Ул. 
Маяковского 

д 3 

57.298366 
47.8935105 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улМаяковского 

№ 
1,3,5,7,9,11,13,4,6,8,10,1

2,14 

215 г. Яранск Ул. Дачная д 
18 

57.294615 
47.893113 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улДачная 

№ 16а,25,27,29,31,18 

216 г. Яранск Ул. 
Дубровинско

го д1 

57.31729 
47.86983 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улДубровинского 

№ 1,2,3,6,8,10,5,7,12 

217 г. Яранск Ул. 
Магистрал 

ьная д5 

57.31831725 
47.86704075 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улМагистральная 

№ 
5,7,9,11,13,15,17,4,6,8,1

0а 

218 г. Яранск Ул. 
Поселковая 

д9 

57.313601 
47.868419 

бетон 4 1 0 1.1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улПоселковая 

№ 9 

219 г. Яранск Ул. 
Костерина 

д.6 

57.308456 
47.87085 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улСадовая 

№ 
17,19,21,23,25,27,29,27б

,6,31,8 



220 г. Яранск Ул. Никитина 
д 5а 

57.30540925 
47.86685225 

грунт 4 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улНикитина 

№ 5а,5,24,22,20,3,1,18, 

16,14,12,10,8 

221 г. Яранск Ул. Мира д19 57.300528 
47.85074 

грунт 1 1 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улМира 

№ 23,21,19 

222 г. Яранск Ул. Радина 
д66 

57.30158, 
 47.89921 

бетон 4 1 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улРадина 

№ 64,62,66,63а,65, 

223 г. Яранск Ул. Гагарина 
д53 

57.290996 
47.880744 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улГагарина 

№ 
59,57,55,53,42,44,40,38,
36,34,32,30,28,26,24,31,
33,35,37,39,41,43,45,47,

49,51 

224 г. Яранск Ул. Гагарина 
д22 

57.292976 
47.876504 

бетон 4 1 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улГагарина 

№ 
10,12,14,16,18,20,22,29,
27,25,23,21,19,17,15,13 

225 г. Яранск Ул. Гагарина 
д. 6 

57.294458 
 47.874942 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улГагарина 

№ 6,4,2,1,3,5,9,11,7 

226 г. Яранск Ул. Ленина 
д29 

57.30322 
47.88121 

грунт 4 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улЛенина 

№ 31,33,25,23 



227 г. Яранск Ул. Труда д1 57.30787 
47.88491 

грунт 7 3 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

улТруда 

№ 2,2а,1а,5 

228 г. Яранск Ул. К.Марса 
д.40 

57.301627  
47.875938 

грунт 1 1 0 0,75 УФССП России по 
Кировской области по 

Яранскому, 
Кикнурскому и 

Тужинскому районам 

УФССП России по 
Кировской области по 

Яранскому, 
Кикнурскому и 

Тужинскому районам 

229 г. Яранск Ул. Западная 
1а 

57.2972515 
47.80721425 

грунт 1 1 0 0,75 АГЗС 
Уреньнефтепродукт 

Частный 

230 г. Яранск Ул. К.Маркса 
д.24 

57.30386075 
47.876213 

грунт 1 1 0 0,75 МО МВД России 

«Яранский» 

 

МО МВД России 

«Яранский 

 

231 г. Яранск Ул. Кирова 
д.65 

57.30473 
 47.89675 

грунт 1 1 0 0,75 МБУ СШ Яранского 

района Кировской 

области 

МБУ СШ Яранского 

района Кировской 

области 

232 г. Яранск Ул. 
Рудницкого 

д.50 

57.298598 
 47.896536 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

МБУК ГДК 

 

МБУК ГДК 



233 г. Яранск Ул. Свободы 
д.33 

57.3033212 
47.8769254 

Грунт 
 

4 2 0 0,75 Собственность 

Частный 

Собственность 

Частный 

234 г. Яранск Ул. Свободы 
д. 41 

57.30153825 
47.87915175 

Грунт 
 

1 1 0 0,75 Собственность 

М-н «Партнер» 

Собственность 

ИпСариков Н. А 

235 г. Яранск Ул. Кирова д. 
18 

57.30409175 
47.8828995 

Грунт 
 

1 1 0 0,75 Собственность 

МКОУ СШ с УИОП 

№2 им АЖаркова 

Собственность 

МКОУ СШ с УИОП №2 

им А.Жаркова 

236 г. Яранск Лагуновская 
63 

 
57.312834  
47.8619235 

 

бетон 2 2 0 0,75 Собственность 

ООО «Дом Гурмана» 
Частный 

237 г. Яранск Кирова 39  
57.30466425 
47.8895035 

бетон 2 2 0 1,1, 
0,75 

Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

Собственность 

ООО «Дом Гурмана» 

ул. Кирова, Частный 

238 г. Яранск Ул. Майская 
1 

 
57.28086 
47.84006 

бетон 1 1 0 0,75 Собственность 

ООО «Туялес» 
Частный 



239 г. Яранск Ул. Свободы 
19 

 
57.305415 
 47.879459 

грунт 4 2 0 0,75 Собственность 

МБУК «Яранский 
краеведческий музей» 

Собственность 

МБУК «Яранский 

краеведческий музей» 

240 г. Яранск Ул. 
Набережна 

я 6 

 
57.304292 
47.873665 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

МБУ «Детская школа 
искусств» 

Собственность 

МБУ «Детская школа 

искусств» 

241 г. Яранск Ул. 
Тургенева 

42а 

 
57.301899 
47.884130 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

МБУ «Яранский 
районный архив» 

Собственность 

МБУ «Яранский 

районный архив» 

242 г. Яранск Ул. Карла 
Маркса 27 

 
57.304724 
47.877150 

грунт 4 2 0 0,75 Собственность 

МБУК «ЯЦРБ» 

Собственность 

МБУК «ЯЦРБ» 

243 г. Яранск Ул.Халтурин
а 21 

 
57.29827225, 
 47.88386275 

грунт 4 2 0 0,75 Собственность 

МБУК «ЯЦРБ» 

Собственность 

МБУК «ЯЦРБ» 

244 г. Яранск Ул. 
Некрасова  

59 

 
57.29894 
47.88889 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

МКОУ СШ с УИОП 
№3 

Собственность 

МКОУ СШ с УИОП №3 



245 г. Яранск Ул.Черныше
вского 2а 

 
57.2934025,  
47.8949755 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

МКДОУ «Солнышко» 

Собственность 

МКДОУ «Солнышко» 

246 г. Яранск Ул. 
Некрасова 55 

 
57.29993 
47.88869 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

МКДОУ «Малышка» 

Собственность 

МКДОУ «Малышка» 

247 г. Яранск Ул. 
Карла.Маркс

а 43 

 
57.3038185,  
47.87719025 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

ИП Петухова Н.А 

Собственность 

М-Н «Шанс» 

248 г. Яранск Ул.Мицкевич
а 44 

 
57.3078065,  
47.890317 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

МКДОУ «Сказка» 

Собственность 

МКДОУ «Сказка» 

249 г. Яранск Ул. Свободы 
27а 

 
57.304081 
47.879974 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

МБУДО «ДДТ» 

Собственность 

МБУДО «ДДТ» 

250 Г. Яранск Ул. Ленина, 
д. 
 1б 

57.30882 
 47.88261 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

ООО «У Дома» 
Частный 

251 Г. Яранск Ул. 
Тургенева, д. 

26а 

57.30530 
47.88580 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

ООО «У Дома» 

Частный 



252 Г. Яранск Ул. Южная, 
д.  
1б 

57.30203 
47.86138 

 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

ООО «У Дома» 

Частный 

253 Г. Яранск Ул. Карла 
Маркса, д. 45 

57.302755 
47.876683 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

ООО «У Дома» 

Частный 

254 Г. Яранск Ул. 
Первомайска

я, д. 38 

57.295694 
47.884678 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

ООО «У Дома» 

Частный 

255 Г. Яранск Ул. 
Рудницкого 

д.4а 

57.299536 
47.874653 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

МБУ «СОТ» 

Частный 

256 Г. Яранск Ул. 
Некрасова 

д.24б 

57.304729 
47.887984 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

М-нТехпром 

Собственность 

М-нТехпром 

257 Г. Яранск Ул. 
Набережна 

я 23б 

57.29816 
47.87405 

бетон 4 2 0 0,75 Собственность 

МПРО 

Благовещенский храм 

Яранской епархии 

Собственность 

МПРО Благовещенский 

храм 

Яранской епархии 

258 Г. Яранск Ул. Ленина 
40а 

57.3028716667,  
47.880345 

бетон 4 2 0 0,75 Собственность 

М-Н «ДНС» 

Метелёв А.М. 

Собственность 

ООО «ДНС Ритейл» 

М-Н Купеческий 



259 Г. Яранск Ул. Труда 85 57.296267,  
47.88338025 

грунт 4 2 0 0,75 Собственность 

ООО «Яранский 

Ликёроводочный 

завод» 

Собственность 

ООО «Яранский 

Ликёроводочный завод» 

260 Г. Яранск Ул. Кирова 9 57.30502 
 47.880609 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

МБУК «ЯКМ» 

Собственность 

МБУК «ЯКМ» 

261 д.Демино Ул. Полевая 57.289075 
47.940311 

бетон 4 Крупно 
габарит 

0 4 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

Д. Демино, ул.№ 

2,4,6,8,10,12,14,16,1,3,5,

7,9,11,13,15,17,19 

262 с.Высоко
во 

Ул. 
Молодежная 

57.227834 
48.055134 

бетон 4 Крупно 
габарит 

0 4 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. Кирова, 
10 

с. Высоково 

ул. Молодежная, ул. 

Школьная, ул. Полевая, 

ул. Лобова, ул. Заречная 

263 г. Яранск ул. Северная 57.31569 
 47.90126 

грунт 2 2 0 0,75 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

 

ул. Северная 

 



264 г.Яранск ул.Северная 
Старое 

кладбище 

57.31139, 
47.88659 

бетон 21 6 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

ул. Северная 

 

265 г.Яранск ул.Шулятико
ва, д. 1 

57.32751 
47.90714 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

ул. Шулятикова 

№ 2,4,6,8,10,12,14,16, 

18,20,1,3,5,7,9,11,1213,1

5,17,19 

266 г.Яранск Ивановский 
сельский 
округ на 

автодороге 
Киров-

Нижний 
Новгород 

 
57.320940 
47.852701 

грунт 1 1 0 0,75 Собственность 

частный 

Собственность 

частный 

267 г.Яранск Здание  

магазина № 2 

и конторы 

Яранского 

РАЙПО 

 

57.30393 

47.88643 

грунт 1 1 0 0,75 Соловьянов А.В. Собственность 

частный 

268  

г.Яранск 

 

ул. Гоголя, д. 

36 

 

57.30668 

47.88601 

 

бетон 

 

6 

 

2 

 

0 

 

1,1 

 
Администрация 

Яранского 
городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

 
ул. Гоголя 

№ 36 



269  

г.Яранск 

 

ул. 

Транспортна

я, д. 2 

 

57.30114 

47.84157 

 

грунт 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0,75 

 
Собственность 

 
ООО «Ангара» 

 
 

Собственность 
 

ООО «Ангара» 

270  

г.Яранск 

 

пер. 

Горького, д. 3 

 

57.29369225 

 47.89265025 

 

бетон 

 

6 

 

1 

 

0 

 

0,75 

Администрация 
Яранского 
городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

 
Пер. Горького 

 
№ 3,5,6 

271  

г.Яранск 

 

ул. Северная, 

д. 31а 

 

57.311808 

47.882915 

 

бетон 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0,75 

Администрация 

Яранского городского 

поселения, ОГРН 

1054304517904, 

г.Яраниск, ул. 

Кирова,10 

 

Производственная база 

МУП «Водоканал», 

Административное 

здание по ул. Кирова, д. 

36 

272  

г.Яранск 

 

ул. 

Первомайска

я 

 

57.294566 

47.899143 

 

бетон 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0,75 

 
Администрация 

Яранского 
городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

Насосная станция 

273  

г.Яранск 

 

ул. Северная 

 

57.31236 

47.88910 

 

бетон 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0,75 

 
Администрация 

Яранского 
городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

 
Очистные сооружения 

канализации 



274  

г.Яранск 

 

ул. 

Революции, 

д. 95 

 

57.29889 

47.85287 

 

бетон 

 

5 

 

5 

 

0 

 

0,75 

 
ООО «Строй-
Инжиниринг» 

 
Собственность ООО 

«Строй-Инженеринг» 

275 г.Яранск Новое 
кладбище 
(возле д. 
Кадаево) 

 
57.328909 
47.921088 

бетон 21 6 0 1,1 Администрация 
Яранского 
городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

Возле д. Кадаево 
 

276 г.Яранск Ул. Западная, 
д. 2 

 
57.296916 
47.812458 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского 
городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

ул. Западная  
1,2,3,4,6,8,10 

 

277 г.Яранск Ул. 
Лагуновская, 

д.1в 

 
57.305701 
47.859579 

грунт 1 1 0 0,75 М-н «Вираж» ул. Лагуновская 1в 

278 г.Яранск Ул. 
Механизатор

ов, д. 1а 

 
57.3050205 

47.85364175 

грунт 1 1 0 0,75 АЗС 43082 
Лукойл 

ул. Механизаторов  
1а 



279 г.Яранск Ул. Мира, д. 
19 

 
57.30677 
47.85193 

грунт 1 1 0 0,75 ООО «Евролес» ул. Мира 19 

280 г.Яранск Ул. 
Производстве

нная, 
 д. 3 

 
57.31998 
47.85540 

грунт 1 1 0 0,75 ООО УВМ-
РЕСПУБЛИКА 

НЛМК Республика 

ул. Производственная 
 3 
 

281 г.Яранск Пер. 
Энергетиков, 

д. 1 

 
57.31492 
47.85916 

бетон 1 1 0 0,75 Яранский РЭС Пер. Энергетиков 4 

232 г.Яранск Ул. 
Пушкина, д. 

4 

 
57.30372 
47.88958 

грунт 1 1 0 0,75 М-н «Перестройка» ул. Пушкина 4 
 

283 г.Яранск Ул. Кирова, 
д. 28 

57.30393 
47.88643 

грунт 1 1 0 0,75 ИП. Соловьянов 
ИП. Дубровина Е.А. 

Частный 



284 г.Яранск Ул. 
Некрасова, д. 

31 

 
57.30384 
47.88869 

грунт 1 1 0 0,75 ОАО Коммунэнерго ул. Некрасова 31 
 

285 г.Яранск Ул. Карла 
Маркса, д. 

146 

 
57.28860975 
47.88741475 

грунт 1 1 0 0,75 АЗС № 49  ул. Карла Маркса 146 
 

286 г.Яранск Ул. Карла 
Маркса, д. 

112 

 
57.292100 
47.878064 

бетон 7 2 0 1,1 Администрация 
Яранского 
городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

ул. Карла Маркса  
№ 125а, 125б, 127, 

127а, 125в, 131, 
,114,116,118,110,112, 

108 
 

287 г.Яранск Ул. Радина, 
д. 39 

 
57.30282 
47.88622 

грунт 8 4 0 0,75 Администрация 
Яранского 
городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

ул. Радина  
№ 39, 37,37а, 28 

 

288 г.Яранск Ул. 
Заводская, д. 

10, корп. 5 

 
57.31617925 
47.87058375 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского 
городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

ул. Заводская, д. 10 
корп. 1,2,3,4,5 

 

890 г.Яранск Ул. 
Тургенева, д. 

44 

 
57.30147 
47.88507 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского 
городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

ул. Тургенева № 44, 
32а, 46 

 



290 г.Яранск ж/д вокзал, 
ст. Яранск 

 
57.286042 
47.842749 

грунт 1 1 0 0,75 Администрация 
Яранского 
городского 

поселения, ОГРН 
1054304517904, 

г.Яранск, ул. 
Кирова,10 

г. Яранск,  
ж/д вокзал, ст. Яранск 

 

291 г.Яранск      р-н ул.. 
Западная 

 
57.297055 
47.807632 

бетон 1 1 0 0,75 ООО КИРОВГАЗ. 
ОГРН 

1134345022008 

г. Яранск,  
 
     р-н ул.. Западная_ 
 
 

292 Г. 
Яранск,  

ул. 
Революции, 

д. 82 

57.299149 
47.852447 

бетон 1 1 0 0,75 АО «Вятавтодор» 
Яранское ДУ №45 

Г. Яранск, ул. 
Революции, д. 82 

293 г. Яранск Ул. Кирова  
Д. 9а 

57.305088 
47.880449 

бетон 1 1 0 0,75 Соловьянов А.В.  г. Яранск, ул. Кирова, 
д. 9а 

 


